
Alle ulykker(førstegangs henvendelser) i bolig/have området i perioden marts-
oktober(incl), hvor 26+ årige er kommet til skade ved havearbejde. 
Behandlet på skadestuen ved OUH i perioden 2008-2009. 
 
Havearbejde er fundet ud fra fritekst i felterne aktiv og produkttype, samt til 
dels den nye stedkode. 
Kilde: Ulykkes Analyse Gruppen 
 
       ÅR   |      Freq.     Percent        Cum. 
------------+----------------------------------- 
       2008 |        302       44.48       44.48 
       2009 |        377       55.52      100.00 
------------+----------------------------------- 
      Total |        679      100.00 
 
Aldersgrupper og køn 
           |           
   aldergr |    MAND       KVINDE |     Total 
-----------+----------------------+---------- 
        25 |        14         11 |        25  
        30 |        37         12 |        49  
        35 |        44         19 |        63  
        40 |        40         18 |        58  
        45 |        43         31 |        74  
        50 |        44         33 |        77  
        55 |        44         27 |        71  
        60 |        56         21 |        77  
        65 |        34         33 |        67  
        70 |        29         18 |        47  
        75 |        13         14 |        27  
        80 |        11         13 |        24  
        85 |         7          9 |        16  
        90 |         1          1 |         2  
        95 |         1          1 |         2  
-----------+----------------------+---------- 
     Total |       418        261 |       679  
 
Skademåned og ugedag 
           |                              ugedag 
     skmdr |   SØNDAG     MANDAG     TIRSDAG    ONSDAG     TORSDAG    FREDAG     LØRDAG  |     Total 
-----------+-----------------------------------------------------------------------------+---------- 
         2 |         0          0          0          0          0          1          0 |         1  
         3 |        16          3          5          3          4          3          8 |        42  
         4 |        22          8         10          8         11         12         13 |        84  
         5 |        22          8         10          4         14         11         27 |        96  
         6 |        20         20         20         10          9         10         19 |       108  
         7 |        12         18         17         21          9         15         13 |       105  
         8 |        26          7         13          9         12         10         24 |       101  
         9 |        19         10         12          8          9         11         18 |        87  
        10 |        13          2          4          1          9         12         10 |        51  
-----------+-----------------------------------------------------------------------------+---------- 
     Total |       150         76         91         64         77         85        132 |       675  
4 uoplyst 
  
Produkttype 
                                 ptype |      Freq.     Percent        Cum. 
----------------------------------------+----------------------------------- 
                       AFFALD/TRILLEBØR |          1        0.20        0.20 
                   AFFALDSPOSE/GLASSKÅR |          1        0.20        0.39 
                             BAJONETSAV |          1        0.20        0.59 
                                 BAMBUS |          1        0.20        0.78 
                              BAMBUSKÆP |          1        0.20        0.98 
                           BERBERISTORN |          1        0.20        1.17 
                           BESKÆRERSAKS |          2        0.39        1.56 
                                 BESLAG |          1        0.20        1.76 
                                   BLAD |          2        0.39        2.15 
                         BLOMSTERKRUKKE |          1        0.20        2.34 
                           BLOMSTERPIND |          1        0.20        2.54 
                         BOREMASKINE/EL |          1        0.20        2.73 
                           BROMBÆRRANKE |          1        0.20        2.93 
                                BROSTEN |          1        0.20        3.13 
                                  BRÆDT |          1        0.20        3.32 
                               BRÆT/SØM |          1        0.20        3.52 
                                   BUSK |          2        0.39        3.91 
                                  BUSKE |          1        0.20        4.10 
                             BUSKRYDDER |          2        0.39        4.49 
                        BUSKRYDDER/STEN |          1        0.20        4.69 
                                    BÅL |          1        0.20        4.88 
                             BÅL/BENZIN |          1        0.20        5.08 
                          BÅL/TÆNDVÆSKE |          1        0.20        5.27 
                                   BÆNK |          1        0.20        5.47 
                        EL-HÆKKEKLIPPER |          2        0.39        5.86 
                                EL-HØVL |          1        0.20        6.05 
                                 EL-SAV |          1        0.20        6.25 
                                  FLISE |          7        1.37        7.62 
                                 FLISER |          3        0.59        8.20 
                                 FRÆSER |          1        0.20        8.40 
                            FRÆSER/RIVE |          1        0.20        8.59 
                              FUKSSVANS |          2        0.39        8.98 
                                   GLAS |          1        0.20        9.18 
                           GLAS/DRIVHUS |          1        0.20        9.38 
                              GLASFIGUR |          1        0.20        9.57 
                              GLASPLADE |          1        0.20        9.77 
                       GLASRUDE/DRIVHUS |          1        0.20        9.96 



                               GLASSKÅR |          1        0.20       10.16 
                             GLASSTYKKE |          1        0.20       10.35 
                             GRANITBÆNK |          1        0.20       10.55 
                                   GREB |          3        0.59       11.13 
                                   GREN |         60       11.72       22.85 
                             GREN/STIGE |          1        0.20       23.05 
                                  GRENE |          1        0.20       23.24 
                               GRENSAKS |         10        1.95       25.20 
                         GRÆSSLÅMASKINE |          1        0.20       25.39 
                    GRÆSSLÅMASKINE/KNIV |          1        0.20       25.59 
                   GRÆSSLÅMASKINE/MOTOR |          1        0.20       25.78 
              GRÆSSLÅMASKINE/MOTOR/STEN |          1        0.20       25.98 
                    GRÆSSLÅMASKINE/STEN |          1        0.20       26.17 
                               GRÆSSTRÅ |          1        0.20       26.37 
                         GRÆSTRIMMER/EL |          1        0.20       26.56 
                                  GRØNT |          1        0.20       26.76 
                                 HAMMER |          1        0.20       26.95 
                              HAVEFIGUR |          1        0.20       27.15 
                               HAVEHEGN |          1        0.20       27.34 
                             HAVEKRUKKE |          1        0.20       27.54 
                               HAVELÅGE |          1        0.20       27.73 
                            HAVEREDSKAB |          1        0.20       27.93 
                               HAVESAKS |          2        0.39       28.32 
                             HAVESLANGE |          1        0.20       28.52 
                            HAVETRAKTOR |          6        1.17       29.69 
                    HAVETRAKTOR/TRAILER |          1        0.20       29.88 
                                   HEGN |          1        0.20       30.08 
                              HOBBYKNIV |          6        1.17       31.25 
                                HÅNDSAV |          1        0.20       31.45 
                                    HÆK |          3        0.59       32.03 
                             HÆK/INSEKT |          1        0.20       32.23 
                               HÆK/STEN |          1        0.20       32.42 
                           HÆKKEKLIPPER |          2        0.39       32.81 
                    HÆKKEKLIPPER/BENZIN |          1        0.20       33.01 
                        HÆKKEKLIPPER/EL |         21        4.10       37.11 
                    HÆKKEKLIPPER/MANUAL |          1        0.20       37.30 
                    HÆKKEKLIPPER/MANUEL |          3        0.59       37.89 
                     HÆKKEKLIPPER/MOTOR |          7        1.37       39.26 
                      HÆKKELIPPER/MOTOR |          1        0.20       39.45 
                              HÆKKESAKS |          5        0.98       40.43 
                       HÆKKESAKS/MANUEL |          1        0.20       40.63 
                             JERNBESLAG |          1        0.20       40.82 
                                JERNPÆL |          1        0.20       41.02 
                         JERNRØR/FLLISE |          1        0.20       41.21 
                              JERNSTANG |          1        0.20       41.41 
                                   JORD |          1        0.20       41.60 
                              KABELKNIV |          1        0.20       41.80 
                                 KAKTUS |          1        0.20       41.99 
                                   KANT |          2        0.39       42.38 
                               KANTSTEN |          1        0.20       42.58 
                                   KNIV |          6        1.17       43.75 
                   KOMPOSTKVÆRN/HANDSKE |          1        0.20       43.95 
                                 KRUKKE |          2        0.39       44.34 
                             KULTIVATOR |          2        0.39       44.73 
                           KÆDESAV/GREN |          1        0.20       44.92 
                                LEDNING |          1        0.20       45.12 
                         LEDNING/FLISER |          1        0.20       45.31 
                    LÆDERREM/HAVEFRÆSER |          1        0.20       45.51 
                                  LÆGTE |          1        0.20       45.70 
                               MAJSBLAD |          1        0.20       45.90 
                            METALPLADER |          1        0.20       46.09 
                               MOTORSAV |         11        2.15       48.24 
                        MOTORSAV/BENZIN |          1        0.20       48.44 
                          MOTORSAV/GREN |          1        0.20       48.63 
                  MOTORSAV/KIRSEBÆRTORN |          1        0.20       48.83 
                           MOTORSAV/TRÆ |          1        0.20       49.02 
                                    MUR |          1        0.20       49.22 
                                MURSTEN |          1        0.20       49.41 
                         MÆLKEBØTTEJERN |          1        0.20       49.61 
                       NATURSTEN-SPLINT |          1        0.20       49.80 
                                PARASOL |          1        0.20       50.00 
                     PARASOL/HAVEKRUKKE |          1        0.20       50.20 
                             PARASOLFOD |          1        0.20       50.39 
                                 PLANTE |          2        0.39       50.78 
                    PLÆNDEKLIPPER/MOTOR |          1        0.20       50.98 
                           PLÆNEKLIPPER |          4        0.78       51.76 
                      PLÆNEKLIPPER-KNIV |          1        0.20       51.95 
                      PLÆNEKLIPPER-SNOR |          1        0.20       52.15 
                          PLÆNEKLIPPER/ |          1        0.20       52.34 
                        PLÆNEKLIPPER/EL |          1        0.20       52.54 
                     PLÆNEKLIPPER/MOTOR |         11        2.15       54.69 
              PLÆNEKLIPPER/MOTOR/BENZIN |          1        0.20       54.88 
                  PLÆNEKLIPPER/MOTOR/EL |          1        0.20       55.08 
                     PLÆNEKLIPPER/ROTOR |          6        1.17       56.25 
                      PLÆNEKLIPPER/STEN |          1        0.20       56.45 
                       PLÆNEKLIPPERSNOR |          1        0.20       56.64 
                          PLÆNESKLIPPER |          1        0.20       56.84 
                         POCKETBIKE/MUR |          1        0.20       57.03 
                              POSTKASSE |          1        0.20       57.23 
                                    PÆL |          1        0.20       57.42 
                        REM/HAVETRAKTOR |          1        0.20       57.62 
                                RIO-NET |          1        0.20       57.81 
                                   RIVE |          1        0.20       58.01 
                                    ROD |          1        0.20       58.20 
                               ROLLATOR |          2        0.39       58.59 
                                   ROSE |          1        0.20       58.79 
                              ROSENSAKS |          1        0.20       58.98 
                                RUNDSAV |          1        0.20       59.18 



                                RÆKVÆRK |          1        0.20       59.38 
                                    RØG |          1        0.20       59.57 
                                   SAKS |          3        0.59       60.16 
                                    SAV |          5        0.98       61.13 
                             SAV/MANUEL |          6        1.17       62.30 
                              SAV/MOTOR |          1        0.20       62.50 
                               SAVSMULD |          2        0.39       62.89 
                      SIKKERHEDSBRILLER |          1        0.20       63.09 
                                SKAMMEL |          1        0.20       63.28 
                                  SKOVL |          1        0.20       63.48 
                                  SPADE |          9        1.76       65.23 
                           SPADE/HØJBED |          1        0.20       65.43 
                        SPADE/JERNSTANG |          1        0.20       65.63 
                                 SPLINT |          2        0.39       66.02 
                                   SPÆR |          1        0.20       66.21 
                            STANLEYKNIV |          1        0.20       66.41 
                             STEMMEJERN |          1        0.20       66.60 
                                   STEN |         11        2.15       68.75 
                               STENKANT |          1        0.20       68.95 
                                  STIGE |         42        8.20       77.15 
                         STIGE-PLATFORM |          1        0.20       77.34 
                         STIGE/GRENSAKS |          1        0.20       77.54 
                  STIGE/HÆKKEKLIPPER/EL |          1        0.20       77.73 
                             STIGE/STEN |          1        0.20       77.93 
                              STIGE/TRÆ |          2        0.39       78.32 
                                   STOL |          2        0.39       78.71 
                                 STOLPE |          1        0.20       78.91 
                                   STUB |          1        0.20       79.10 
                               STÅLTRÅD |          1        0.20       79.30 
                                    SÆK |          1        0.20       79.49 
                              SÆKKEVOGN |          1        0.20       79.69 
                                    SØM |          9        1.76       81.45 
                               SØM/BRÆT |          1        0.20       81.64 
                                TABURET |          1        0.20       81.84 
                                    TAG |          1        0.20       82.03 
                             TJØRNEBUSK |          1        0.20       82.23 
                                   TORN |         15        2.93       85.16 
                                 TRAPPE |          2        0.39       85.55 
                             TRAPPETRIN |          1        0.20       85.74 
                                 TROMLE |          1        0.20       85.94 
                                    TRÆ |         16        3.13       89.06 
                           TRÆ/GRENSAKS |          1        0.20       89.26 
                                TRÆ/REB |          1        0.20       89.45 
                            TRÆ/RUNDSAV |          1        0.20       89.65 
   TRÆBESKYTTELSE OLIELAZUR 800-10 KLAR |          1        0.20       89.84 
                                TRÆFLIS |          1        0.20       90.04 
                               TRÆPLADE |          1        0.20       90.23 
                              TRÆPLANKE |          1        0.20       90.43 
                                 TRÆPÆL |          1        0.20       90.63 
                                 TRÆROD |          4        0.78       91.41 
                                 TRÆSKO |          1        0.20       91.60 
                              TRÆSPLINT |         13        2.54       94.14 
                              TRÆSTAMME |          5        0.98       95.12 
                                TRÆSTUB |         10        1.95       97.07 
                   TRÆSTUB/BRÆNDEKLØVER |          1        0.20       97.27 
                              TRÆSTYKKE |          1        0.20       97.46 
                             UDGRAVNING |          1        0.20       97.66 
             UKRUDTSMIDDEL/GARDENLINE |          1        0.20       97.85 
                                   WIRE |          1        0.20       98.05 
                                   ØKSE |          6        1.17       99.22 
                               ØKSE/PÆL |          1        0.20       99.41 
                              ØKSESKAFT |          1        0.20       99.61 
                                ØRNENÆB |          2        0.39      100.00 
----------------------------------------+----------------------------------- 
                                  Total |        512      100.00 
167 uden egentligt produkt involveret 
 



 
Diagnosegrupper 
            |      Freq.     Percent        Cum. 
------------+----------------------------------- 
 ARME       |        276       40.65       40.65 
 BEN        |        142       20.91       61.56 
 HOVED/HALS |         86       12.67       74.23 
 MAVEREGION |         10        1.47       75.70 
 THORAX     |         17        2.50       78.20 
 Z,R,T-kode |        148       21.80      100.00 
------------+----------------------------------- 
      Total |        679      100.00 
 
Aktionsdiagnose 
      diag1 |      Freq.     Percent        Cum. 
------------+----------------------------------- 
       R040 |          1        0.15        0.15 
        R52 |          1        0.15        0.29 
       R559 |          1        0.15        0.44 
       S000 |          5        0.74        1.18 
       S001 |          1        0.15        1.33 
       S003 |          1        0.15        1.47 
       S005 |          1        0.15        1.62 
       S008 |          1        0.15        1.77 
       S010 |          9        1.33        3.09 
       S011 |          2        0.29        3.39 
       S012 |          1        0.15        3.53 
       S013 |          1        0.15        3.68 
       S015 |          2        0.29        3.98 
       S018 |          6        0.88        4.86 
       S024 |          1        0.15        5.01 
      S025B |          1        0.15        5.15 
       S026 |          1        0.15        5.30 
       S050 |         43        6.33       11.63 
      S050A |          3        0.44       12.08 
       S051 |          3        0.44       12.52 
       S060 |          2        0.29       12.81 
       S122 |          1        0.15       12.96 
       S134 |          1        0.15       13.11 
       S202 |          9        1.33       14.43 
       S203 |          1        0.15       14.58 
       S204 |          2        0.29       14.87 
       S220 |          3        0.44       15.32 
       S223 |          2        0.29       15.61 
       S300 |          7        1.03       16.64 
       S301 |          1        0.15       16.79 
       S320 |          1        0.15       16.94 
       S325 |          1        0.15       17.08 
       S400 |          4        0.59       17.67 
       S411 |          2        0.29       17.97 
       S420 |          3        0.44       18.41 
       S422 |          5        0.74       19.15 
       S423 |          1        0.15       19.29 
       S430 |          3        0.44       19.73 
       S434 |          2        0.29       20.03 
       S460 |          1        0.15       20.18 
       S461 |          2        0.29       20.47 
       S500 |          3        0.44       20.91 
       S501 |          1        0.15       21.06 
       S510 |          2        0.29       21.35 
       S518 |         20        2.95       24.30 
       S521 |          2        0.29       24.59 
       S525 |         12        1.77       26.36 
      S525B |         16        2.36       28.72 
       S526 |          2        0.29       29.01 
       S600 |          3        0.44       29.46 
       S601 |          2        0.29       29.75 
       S602 |         22        3.24       32.99 
       S610 |         93       13.70       46.69 
       S611 |         18        2.65       49.34 
       S618 |         22        3.24       52.58 
       S623 |          2        0.29       52.87 
      S623C |          1        0.15       53.02 
       S625 |          5        0.74       53.76 
       S626 |         17        2.50       56.26 
       S635 |          2        0.29       56.55 
       S636 |          3        0.44       57.00 
       S661 |          1        0.15       57.14 
       S663 |          2        0.29       57.44 
       S681 |          1        0.15       57.58 
      S681A |          1        0.15       57.73 
       S700 |          4        0.59       58.32 
       S701 |          1        0.15       58.47 
       S711 |          4        0.59       59.06 
       S718 |          1        0.15       59.20 
       S720 |          6        0.88       60.09 
       S721 |          1        0.15       60.24 
       S800 |         10        1.47       61.71 
       S808 |          1        0.15       61.86 
       S810 |          5        0.74       62.59 
       S818 |         18        2.65       65.24 
       S820 |          1        0.15       65.39 
       S823 |          2        0.29       65.68 
       S826 |          3        0.44       66.13 
       S832 |          2        0.29       66.42 
       S834 |          2        0.29       66.72 
       S836 |         12        1.77       68.48 



       S860 |          1        0.15       68.63 
       S861 |          1        0.15       68.78 
       S901 |          4        0.59       69.37 
       S903 |          9        1.33       70.69 
       S911 |          5        0.74       71.43 
       S912 |          2        0.29       71.72 
       S913 |          9        1.33       73.05 
       S920 |          1        0.15       73.20 
       S921 |          1        0.15       73.34 
       S923 |          2        0.29       73.64 
       S924 |          5        0.74       74.37 
       S925 |          4        0.59       74.96 
       S934 |         20        2.95       77.91 
       S936 |          4        0.59       78.50 
       S981 |          1        0.15       78.65 
       T079 |          4        0.59       79.23 
      T140H |          1        0.15       79.38 
       T150 |          3        0.44       79.82 
       T151 |          6        0.88       80.71 
       T159 |          9        1.33       82.03 
       T169 |          1        0.15       82.18 
       T202 |          2        0.29       82.47 
       T221 |          1        0.15       82.62 
       T222 |          1        0.15       82.77 
       T242 |          1        0.15       82.92 
       T266 |          1        0.15       83.06 
       T634 |         12        1.77       84.83 
      T634B |          4        0.59       85.42 
       T754 |          1        0.15       85.57 
       T784 |          1        0.15       85.71 
       T789 |          1        0.15       85.86 
      Z033D |          4        0.59       86.45 
       Z039 |          5        0.74       87.19 
       Z043 |          2        0.29       87.48 
       Z048 |         21        3.09       90.57 
       Z049 |          1        0.15       90.72 
       Z768 |         63        9.28      100.00 
------------+----------------------------------- 
      Total |        679      100.00 
 
 
Afslutningsmåde |      Freq.     Percent        Cum. 
----------------+----------------------------------- 
      AFSLUTTET |        361       53.17       53.17 
      EGEN LÆGE |        141       20.77       73.93 
    AMBULATORIE |         94       13.84       87.78 
   INDLAGT AKUT |         59        8.69       96.47 
    AMBULATORIE |         24        3.53      100.00 
----------------+----------------------------------- 
          Total |        679      100.00 
 
 
Gennemsnitsalder, median alder + standard deviation 
 
-------------------------------------------------------------- 
      Køn |    N(alder)  mean(alder)    sd(alder)   med(alder) 
----------+--------------------------------------------------- 
   MAND   |         418        53.15        15.02        53.00 
   KVINDE |         261        56.60        15.81        55.00 
-------------------------------------------------------------- 


